
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ульяновска "Средняя школа № 78 имени первого Президента 

республики Азербайджан Гейдара Алиева"   

 

 

П Р И К А З 

 

 
30.04.2025 г.                                                                          №142/1   

 

г. Ульяновск 

 

 

 

Об утверждении  программ 

воспитательной работы летнего 

отдыха и оздоровления  с  

дневным пребыванием «Юный 

 патриот» и  летнего лагеря труда 

 и отдыха «Патриот» 

  

 

На основании письма   Управления образования администрации города 

Ульяновска  № 2169  от 04.04.2025 г. «Об утверждении федеральной программы 

воспитательной работы и примерной структуры официального сайта для 

организации отдыха детей и их оздоровления»  и в соответствии с  со статьёй 12 

Федерального закона от 24  июля 1998 года  № 124 – ФЗ «Об основных 

гарантиях прав  ребёнка в Российской Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу воспитательной работы летнего отдыха и 

оздоровления с дневным пребыванием «Юный патриот» и календарный план  

воспитательной работы на 2025 г.  

2. Утвердить программу воспитательной работы  летнего  лагеря труда и 

отдыха «Патриот» и календарный план воспитательной работы на 2025 г.  

3. Своевременно разместить на  официальном  сайте программу 

воспитательной работы летнего отдыха и оздоровления с дневным пребыванием 

«Юный патриот» и календарный план  воспитательной работы на 2025 г.  и 

программу воспитательной работы  летнего  лагеря труда и отдыха «Патриот» и 

календарный план воспитательной работы на 2025 г. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Берш Н.В. – 

заместителя директора по ВР.  

 

 

И.О. директора школы                                                                      Макарова Н.А.  

 



Ознакомлены:  

 

 

Берш Н.В.  

Курушина Н.В.  

Усманова С.А.  

 


